
1 / 6 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

 
COMMUNE DE WEMMEL 

Collège des Bourgmestre et Echevins 
jeudi 6 juin 2024 

 

Liste des décisions 
 

 

SECRETARIAT 
 

1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 30/05/2024. Le procès-
verbal est approuvé. 

 

SERVICE DU PERSONNEL 

 

2. Poste vacant. Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord de déclarer le 
poste vacant pour un employé environnemental (A1a-A3a) à temps plein contractuel - 

milieu. 

 
3. Service du personnel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de désigner un 

expert environnemental (B1-B3) hors cadre. 
 

4. Republication d'un poste vacant. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de 

publier à nouveau le poste d'un gardien de la paix - constatateur / placeur sur le marché  
(C1 - C3). 

 
5. Liste des candidatures retenues pour les épreuves de sélection. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins décide des candidats au dossier complet de participer aux 

épreuves de sélection pour collaborateur administratif bibliothèque. 
 

6. Epreuves de sélection pour un collaborateur administratif pour la bibliothèque 
(C1-C3):  désignation des membres du jury. Les membres du jury pour les épreuves 

de sélection ont été désignés. 
 

7. Service du personnel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord de 

prolonger jusqu'au 31/12/2024 la mise en service d'un étudiant au sein de la bib. 
 

8. Nomination des jobs étudiants propreté publique 2024. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins marque son accord pour l'engagement des étudiants à l'entretien de la propreté 

publique. 

 
9. Service du personnel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de mettre des 

jeunes pour monter et démonter la tente et d'assurer la sécurité durant le marché annuel 
2024. 

 
10. Service du personnel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide, en concertation 

avec le collaborateur, d'adapter le contenu de son contrat de travail. 

 
11. Service du personnel : prolongation du délai de préavis. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins décide de porter ce point à l'agenda du prochain Conseil communal. 
 

URBANISME 



2 / 6 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

 

12. Droit de préemption - 179881. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 

droit de préemption. 
 

13. Droit de préemption - 179887. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 
droit de préemption. 

 
14. Droit de préemption - 179894. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 

droit de préemption. 

 
15. Demande d'un permis d'environnement pour aménager un emplacement pour 

voiture - Refus. Le permis est refusé. 
 

16. Demande d'un permis d'environnement pour l'extension d'une maison au niveau 

1 - Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions. 
 

17. Demande d'un permis d'environnement pour l'isolation et l'enduisage d'un mur 
de séparation - Autorisation. Le permis est octroyé. 

 

SECURITE INTEGRALE 

 

18. Attestation de contrôle de prévention aux incendies et de sécurité de type B. Le 
Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance de l'attestation de contrôle de 

prévention aux incendies et de sécurité de type B. 

 
19. Saisie administrative de véhicules automobiles. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins décide de porter ce point à l'agenda du prochain Conseil communal. 
 

GARDERIE D'ENFANTS 

 
20. Avis sur la demande d'extension de la crèche "de Pamperkontjes" pour 24 places 

d'accueil subventionnées. Le Collège des Bourgmestre et Echevins émet un avis sur la 
demande d'extension de places subventionnées de garde d'enfants. 

 

BIBLIOTHEQUE 

 

21. De Schrijfwijzen 2024. Le Collège des Bourgmestres et Echevins approuve l'organisation 
de l'activité De Schrijfwijzen 2024. 

 

CULTURE 

 

22. Week-end de fête du marché annuel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque 
son accord avec le programme du week-end. 

 

AFFAIRES CIVILES  
 

23. Demande de prise de photos par "Agentschap Binnenlands Bestuur". Le Collège 
des Bourgmestre et Echevins accepte que l'équipe de communication de "Agenschap 

Binnenlands Bestuur" prenne des photos le jour des élections, les 9 juin et 13 octobre 2024. 

 

FINANCES 

 

 



3 / 6 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

24. Règlement de rétribution pour la garderie scolaire 2024-2025. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins décide de porter ce point à l'agenda du prochain Conseil 

communal. 
 

25. Bons de commande: prise en connaissance. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
prend connaissance des bons de commande. 

 
26. Mandats : approbation. Les mandats ont été approuvés. 

 

MOBILITE 

 

27. Modification supplémentaire du règlement de circulation: application d'une ligne 
jaune discontinue avenue de Limburg Stirum. Le point a été ajourné. 

 

28. Projet pour l'avenue de Limburg Stirum - chaussée de Bruxelles (en partie): 
approbation de l'offre pour une mesure supplémentaire concernant la zone du 

rond-point. Le Collège approuve l'offre. 
 

29. Modification supplémentaire du règlement de circulation: avenue Neerhof. Le 

Collège des Bourgmestre et Echevins approuve le marquage routier pour des emplacements 
de stationnement à l'avenue Neerhof. 

 

MILIEU 

 

30. Activité musicale le 20 et 21/9/2024 dans le parc de la maison communale. Le 
Collège des Bourgmestre et Echevins approuve la demande. 

 

ENSEIGNEMENT 

 

31. NGBS: Demande de congé en réduction de prestation. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins approuve le congé en réduction de prestations d'un membre du personnel. 

 
32. NGBS: Demande de congé en réduction de prestation. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le congé en réduction de prestations d'un membre du personnel. 

 
33. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 
 

34. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 
 

35. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 

 
36. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 

 
37. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 
 

38. NGBS: Demande de congé en réduction de prestations à partir de 55 ans. Le 

Collège des Bourgmestre et Echevins approuve le congé en réduction de prestations d'un 
membre du personnel. 

 



4 / 6 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

39. NGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
40. NGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

41. NGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 

42. NGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
43. NGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
44. NGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

45. NGBS: Approbation du règlement scolaire 2024-2025. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins décide de porter ce point à l'ordre du jour du prochain Conseil communal. 

 

46. FGBS: Approbation du règlement scolaire 2024-2025. Le Conseil communal approuve 
les modifications du règlement scolaire 2022-2023 de l'école communale francophone. 

 
47. Demande de congé sans solde. Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve le 

congé sans solde d'un membre du personnel. 

 
48. FGBS: Demande de diminution du temps de prestations. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins approuve la diminution du temps de travail. 
 

49. FGBS: Demande de diminution du temps de prestations. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins approuve la diminution du temps de travail. 
 

50. FGBS: Demande de diminution du temps de prestations. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins approuve la diminution du temps de travail. 

 
51. FGBS: Demande de diminution du temps de prestations. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins approuve la diminution du temps de travail. 

 
52. FGBS: Demande de diminution du temps de prestations. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins approuve la diminution du temps de travail. 
 

53. FGBS: Demande de diminution du temps de prestations. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins approuve la diminution du temps de travail. 
 

54. FGBS: Demande de diminution du temps de prestations. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins approuve la diminution du temps de travail. 

 
55. FGBS: Demande de diminution du temps de prestation Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve la diminution du temps de travail. 

 
56. FGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 



5 / 6 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

57. FGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
58. FGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

59. FGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 

60. FGBS: Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
61. FGBS: Demande de diminution du temps de prestations. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins approuve la diminution du temps de travail. 

 

PATRIMOINE 

 
62. Ordonnance de police -  rue L. Vander Zijpen 11-23. Le Collège des Bourgmestre et 

Échevins accepte ce qui suit : 

- l'occupation de 3 places de parking devant l'école; pendant 2 semaines durant les 
vacances d'été. 

- l'occupation de 4 places de parking dans le parking de l'arsenal 2 + électricité; à 
partir d'octobre 2024 jusqu'à la fin des travauxla fermeture temporaire de la rue 

pour certains travaux. 

 
63. Mission d'architecture site stade M. Van Langenhove. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve la passation de marché public et l'estimation pour "Mission d'architecture 
site stade M. Van Langenhove". 

 
64. Accord cadre Produits d'entretien. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de 

porter ce point à l'ordre du prochain Conseil communal. 

 
65. Notification de l'approbation du plan d'action climatique communal par la 

Commission européenne.  Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de porter ce 
point à l'ordre du prochain Conseil communal. 

 

66. Fourniture de boissons pour la résidence Geurts et la commune Wemmel. Le 
Collège des Bourgmestre et Echevins décide de porter ce point à l'ordre du prochain Conseil 

communal. 
 

JEUNESSE 

 
67. Développement de l'action en faveur de la jeunesse à Wemmel (2024). Le Collège 

des Bourgmestre et Echevins décide de porter ce point à l'ordre du prochain Conseil 
communal. 

 

SECRETARIAT 

 

68. Projet d'agenda du Conseil communal du 20/06/2024. L'agenda du Conseil 
communal du 20/06/2024 a été établi. 

 

69. Date de la tenue des Collèges durant les mois d'été 2024. Le Collège marque son 
accord avec des dates proposées. 

 
 



6 / 6 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

70. Varia. Points divers discutés en séance. 

 


